Dada las Calendas de Julio, bajo el consulado de QUILON y de LIBON (204).

2.- *El Emperador ANTONINO, Augusto, a HERMOGENES.*- Aunque Asclepiades hubiere prestado en su propio nombre dinero tuyo, estipulando, adquirió sin embargo para sí el derecho de la obligación. Y habiéndosete cedido por él las acciones conseguirás que puedas pedir este dinero.

Publicada a 7 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de MESSALA y de SABINO (214).

3.- *El Emperador GORDIANO, Augusto, a SEMPRONIO.*- Frecuentemente se ha declarado por escrito, que los que desempeñan un cargo público no pueden prestar a interés ni personalmente, ni por medio de interpuestas personas, en la provincia durante el tiempo de su cargo.

Publicada a 8 de las Calendas de Septiembre, bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA. (239).

4.- *El Emperador FILIPO, Augusto y FILIPO, MAXIMO.*- Si a nombre suyo diste a interés dinero de un ausente, y desaprobado el crédito ejercitas las acciones de mandato, el presidente de la provincia usará de su jurisdicción.

§ 1.- El mismo, si viere que deja de haber mandato,

utilem tibi adversus debitorem eo nomine actionem competere non negabit.

PP. XV. Kal. Mart. PRAESENTE et ALBINO Cons. (246).

5.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. ARISTODEMO et PROCULO.*- Si non singuli in solidum accepta mutua quantitate vel stipulanti creditori sponte vos obligastis, licet uni numerata sit pecunia, vel intercessionis nomine hanc pro rea suscepistis obligationem, frustra veremini, ne eius pecuniae nomine vos convenire possit, quam alii mutuo dedit, si intra praestitutum tempus rei gestae quaestionem detulistis. Ac multo magis inanem timorem geritis, si pecunia numerata oleum susceptum instrumento sit collatum, cum, si reddendi stipulatio nulla subiecta est et huius rei est habita sollemnis contestatio, in suo statu remanente eo, quod vere factum intercessit, ex olei accepti scriptura nihil deberi manifestum est.

S. V. Non. Mai. AA. Cons. (293-299).

6.- *Iidem AA. Et CC. NICANDRO.*- Si ex pretio debita quantitate facta novatione per stipulationem usuras licitas contra quem supplicas stipulatus es, falsa mutuae datae quantitate demonstratio praemissa, cum obligationis non defecerat substantia, quominus usque ad modum placitum usurae possint exigi, nihil nocet. Si vero citra vinculum stipulationis tantum mutuum pecuniam datam conscriptum est et eius praestari fenus convenit, simulatis pro infectis habitis huiusmodi placitum nihil de praecedenti mutavit obligatione.